
PABLO DE LA ROSA 6623659386
4.88 kW 23 de Abril de 2025

1C 378810801037

1,450 kWh prom. $ 2,723

8 1,281 kWh $64

97.65 % BIMESTRE $ 2,659

$16,339.00 MXN $381.00 MXN $15,958.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2 23.5 %



Propuesta 1 23 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

20250005

PABLO DE LA ROSA  
6623659386

isaac.romo@sifomex.com

8 Trina 610W

1 Solis  Inverter 5 kW

1 Estructura Aluminio Anodizado

1 Material Eléctrico Básico de Instalación

1 Mano de Obra de Instalación

1 Gestión de Trámite de Interconexión

Subtotal $ 68,000.00

TOTAL (MXN) $ 68,000.00

8131020277 proyectos@sifomex.com www.sifomex.com



1 $ 16,339.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 15,958.00 $ 15,958.00 $ -52,042.00

2 $ 17,155.95 $ 400.05 $ 0.00 $ 16,755.90 $ 16,755.90 $ -35,286.10

3 $ 18,013.75 $ 420.05 $ 0.00 $ 17,593.70 $ 17,593.70 $ -17,692.41

4 $ 18,914.43 $ 441.06 $ 0.00 $ 18,473.38 $ 18,473.38 $ 780.97

5 $ 19,860.16 $ 463.11 $ 0.00 $ 19,397.05 $ 19,397.05 $ 20,178.02

6 $ 20,853.16 $ 486.26 $ 0.00 $ 20,366.90 $ 20,366.90 $ 40,544.92

7 $ 21,895.82 $ 510.58 $ 0.00 $ 21,385.25 $ 21,385.25 $ 61,930.17

8 $ 22,990.61 $ 536.11 $ 0.00 $ 22,454.51 $ 22,454.51 $ 84,384.68

9 $ 24,140.14 $ 562.91 $ 0.00 $ 23,577.23 $ 23,577.23 $ 107,961.91

10 $ 25,347.15 $ 591.06 $ 0.00 $ 24,756.10 $ 24,756.10 $ 132,718.01

11 $ 26,614.51 $ 620.61 $ 0.00 $ 25,993.90 $ 25,993.90 $ 158,711.91

12 $ 27,945.23 $ 651.64 $ 0.00 $ 27,293.60 $ 27,293.60 $ 186,005.51

13 $ 29,342.50 $ 684.22 $ 0.00 $ 28,658.28 $ 28,658.28 $ 214,663.78

14 $ 30,809.62 $ 718.43 $ 0.00 $ 30,091.19 $ 30,091.19 $ 244,754.97

15 $ 32,350.10 $ 754.35 $ 0.00 $ 31,595.75 $ 31,595.75 $ 276,350.72

16 $ 33,967.61 $ 792.07 $ 0.00 $ 33,175.54 $ 33,175.54 $ 309,526.25

17 $ 35,665.99 $ 831.68 $ 0.00 $ 34,834.31 $ 34,834.31 $ 344,360.57

18 $ 37,449.29 $ 873.26 $ 0.00 $ 36,576.03 $ 36,576.03 $ 380,936.59

19 $ 39,321.75 $ 916.92 $ 0.00 $ 38,404.83 $ 38,404.83 $ 419,341.42

20 $ 41,287.84 $ 962.77 $ 0.00 $ 40,325.07 $ 40,325.07 $ 459,666.50

21 $ 43,352.23 $ 1,010.91 $ 0.00 $ 42,341.32 $ 42,341.32 $ 502,007.82

22 $ 45,519.84 $ 1,061.45 $ 0.00 $ 44,458.39 $ 44,458.39 $ 546,466.21

23 $ 47,795.83 $ 1,114.52 $ 0.00 $ 46,681.31 $ 46,681.31 $ 593,147.52

24 $ 50,185.63 $ 1,170.25 $ 0.00 $ 49,015.38 $ 49,015.38 $ 642,162.90

25 $ 52,694.91 $ 1,228.76 $ 0.00 $ 51,466.14 $ 51,466.14 $ 693,629.04

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,399.5 1,566.8 1,543.9 1,527.3 1,404.2 1,426.0

Consumo actual 766.0 1,277.0 1,955.0 2,522.0 1,321.0 860.0

Estrellas 701, Col. Contry, Monterrey N.L


